ПРОТОКОЛ № 10/2017

Собрания членов Правления

Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты

(СРО АПСПЗ)

«22» мая 2017 г.          г. Балашиха

Время начала собрания   12 ч. 00 м.

Время окончания собрания 13 ч. 30 м.

Место проведения собрания: 143903, Московская область, г. Балашиха, мкр. ВНИИПО, д. 12.

Присутствовали члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциация

проектировщиков систем противопожарной защиты (далее – Ассоциация):

- Пуцев Дмитрий Игоревич - Председатель Правления (Председатель собрания);

- Антонов Вячеслав Васильевич;

- Романова Татьяна Борисовна;

- Федоринов Андрей Васильевич;

- Скориков Вячеслав Иванович;

- Зернов Станислав Иванович.

Приглашены:

- Копылов Н.П.

- Павлова И.А. (Секретарь собрания)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение положений, стандартов, правил СРО АПСПЗ.

РЕШИЛИ:

1. По вопросу повестки дня выступил Пуцев Д.И. с предложением об

утверждении следующих положений, стандартов, правил СРО АПСПЗ:

- Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов СРО;

- О раскрытии информации;

- Правила контроля саморегулируемой организации за деятельностью ее членов;

- О специализированном органе саморегулируемой организации, осуществляющем

контроль за деятельностью ее членов;

- О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении

членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия;

- Квалификационный стандарт Главный инженер проекта;

- Квалификационный стандарт Главный архитектор проекта;

- Требования к страхованию риска гражданской ответственности членов СРО;

- Требования к предпринимательской деятельности членов СРО.

На голосование ставится вопрос: утвердить указанные положения, стандарты,

правила СРО АПСПЗ.

Голосовали:

«За» - 6 (Шесть) голосов;

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов;

Принято единогласно.

2. Принятое решение по вопросу повестки дня: утвердить следующие

положения, стандарты, правила СРО АПСПЗ:

- Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов СРО;

 2

- О раскрытии информации;

- Правила контроля саморегулируемой организации за деятельностью ее членов;

- О специализированном органе саморегулируемой организации, осуществляющем

контроль за деятельностью ее членов;

- О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении

членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия;

- Квалификационный стандарт Главный инженер проекта;

- Квалификационный стандарт Главный архитектор проекта;

- Требования к страхованию риска гражданской ответственности членов СРО;

- Требования к предпринимательской деятельности членов СРО.